
SERVIZIO: SETTORE ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE

DIVISIONE: AREA TECNICA - GOVERNO DEL TERRITORIO

  del  30 SETTEMBRE 2024

n. 38/SU

DETERMINAZIONE

O R I G I N A L E

Oggetto: Bando per la concessione di contributi a fondo perduto alle micro e piccole imprese 
esercenti attività di vendita diretta al dettaglio di beni e di somministrazione al 
pubblico di alimenti e bevande - CUP E92I24000080006 - Approvazione graduatoria.

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non ricorrendo gli 
estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

Arch. Chiara Fasola

IL DIRIGENTE AREA TECNICA - GOVERNO DEL 
TERRITORIO

Borgomanero, lì 30/09/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 

 con D.D. n. 210/A2009B/2023 del 19.07.2023 la Regione Piemonte ha approvato ed 

emanato bando finalizzato a sostenere i progetti strategici dei distretti del 

commercio inseriti nell’elenco regionale dl Piemonte; 

 con D.D. 443/A2009B/2023 ldel 16.12.2023 la Regione Piemonte, a seguito della 

partecipazione del Distretto Urbano del Commercio di Borgomanero al bando sopra 

citato, ha finanziato il Comune di Borgomanero, quale Ente capofila del Distretto di 

cui sopra, con un contributo regionale finalizzato alla realizzazione del progetto 

presentato, che prevede anche azioni volte a sostenere le imprese nella 

realizzazione di interventi volti all’ammodernamento dell’esteriorità delle attività 

commerciali; 

 tra le azioni volte a sostenere le imprese è prevista l’emanazione di un bando 

pubblico per la concessione di contributi a fondo perduto a favore delle micro e 

piccole imprese del commercio e della somministrazione presenti nell’ambito 

territoriale del “Distretto Urbano del Commercio di Borgomanero” per interventi volti 

all’ammodernamento e al miglioramento delle esteriorità degli esercizi, dotazione 

finanziaria € 130.000,00; 

 richiamata la D.D. N. 23 del 30.04.2024 con la quale è stato approvato il “Bando 

pubblico per la concessione di contributi a fondo perduto alle micro e piccole 

imprese del commercio e della somministrazione di alimenti e bevande per 

interventi di ammodernamento e miglioramento delle esteriorità delle attività 

commerciali”; 

 

Tenuto conto che sulla base di quanto definito dall’art. 12 del Bando, è stata effettuata 

l’istruttoria delle domande pervenute. 

 

Considerato che sono pervenute complessivamente 57 istanze di cui: 

 41 ammesse e finanziate 

 1 ammessa e finanziata parzialmente 

 8 ammesse e non finanziate per esaurimento delle risorse 

 7 non ammesse per mancanza dei requisiti previsti dal bando. 

 

Considerato che quanto sopra premesso ha portato alla redazione della graduatoria che 

qui si allega per farne parte integrante e sostanziale, 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 



 

2 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la graduatoria del Bando pubblico per la concessione di contributi a fondo 

perduto alle micro e piccole imprese del commercio e della somministrazione di alimenti 

e bevande per interventi di ammodernamento e miglioramento delle esterirità delle 

attività commerciali CUP E92I24000080006 allegata alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che il Comune di Borgomanero effettuerà l’erogazione del contributo al 

termine delle procedure di rendcontazione, da effettuare a cura delle imprese 

beneficiarie entro e non oltre il termine del 20 dicembre 2024. 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune di Borgomanero e 

all’Albo Pretorio del Comune. 

Responsabile dell’istruttoria del procedimento: Dott. Roberto Fornara, Area Tecnica 

Governo del Territorio - Settore Attività Economiche. 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 38/SU  del  30 SETTEMBRE 2024

Oggetto: Bando per la concessione di contributi a fondo perduto alle micro e piccole imprese 
esercenti attività di vendita diretta al dettaglio di beni e di somministrazione al 
pubblico di alimenti e bevande - CUP E92I24000080006 - Approvazione graduatoria.

Determina 38/SU  del  30 SETTEMBRE 2024



BANDO CONCESSIONE CONTRIBUTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

N. data arrivo
NOME DITTA INDIRIZZO TIPO DI INTERVENTO

1 10/05/2024 prot. 20889 VIA GRAMSCI 16  €     1.700,00 1.530,00

2 17/05/2024 prot. 22251 VECCHI BARBARA CORSO ROMA 67 DISPLAY VETRINE  €     5.320,00 4.806,00

3 20/05/2024 prot. 22558 REBICOM SRL VIA SAN GIOVANNI 42 INSEGNE E VETROFANIE  €     1.350,00 1.215,00

4 20/05/2024 prot. 22736 3 MENDA SRL VIA ALFIERI 25 TENDE  €     2.000,00 1.800,00

5 21/05/2024 prot. 22839 GIBER SRL VIA NOVARA 5 DISPLAY VETRINE  €     4.761,00 4.284,90

6 21/05/2024 prot. 22867 JMEIPER SRL VIA NOVARA 63  €     2.916,00 2.624,40

7 21/05/2024 prot. 22874 LATERZA GIOVANNI VIA ALFIERI 25 TENDE PER DEHOR  €     5.700,00 5.000,00

8 21/05/2024 prot. 22902 CORSO ROMA 86 INSEGNE  €     4.250,00 3.825,00

9 22/05/2024 prot. 23084 LE RAGAZZE SNC VIALE KENNEDY 85/E INSEGNA LUMINOSA  €     1.950,00 1.755,00

10 23/05/2024 PROT. 23312 TWICE DI DEL CONTE SABRINA CORSO GARIBALDI 97  €     3.481,50 3.133,35

11 24/05/2024 PROT. 23635 OTTICA UNO DI SONIA DI MARTINO VIA NOVARA 47 VETRINE  €     8.100,00 5.000,00

12 27/05/2024 PROT. 23857 BEBOP VIDEOS SRL VIALE KENNEDY 23 DISPLAY VETRINE  €     7.985,00 5.000,00

13 29/05/2024 PROT. 24353 VIA IV NOVEMBRE 1 TENDE, TAVOLI E SEDIE  €     1.702,90 1.532,61

IMPORTO 
richiesto

importo 
acceƩato 

MACPAK SNC DI COSTA M. PATRIZIA 
E C.

TAVOLI E SEDIA IN 
DEHOR

IMPIANTO 
VIDEOSORVEGLIANZA

ORLANDI DI MIRANDA 
FIORNAMONTI E C. SNC

TARGHE VETROFANIE 
ILLUMINAZIONE

DOLCE CAFFE SNC DI SANTULLO 
CLARA E C.



14 29/05/2024 PROT. 24423 LARGO KENNEDY 15 INSEGNA  €     1.050,00 945,00

15 29/05/2024 PROT. 24450 CORSO CAVOUR 37 VIDEOSORVEGLIANZA  €     3.162,00 2.845,80

16 30/05/2024 PROT. 24729 CORSO MAZZINI 11 VETRINE  €     5.800,00 5.000,00

17 31/05/2024 PROT. 24785 LARGO BENEFATTORI  5  €     4.277,06 3.849,35

18 31/05/2024 PROT. 24894 BALDONE STEFANO VIA QUAGLIOTTI 33/C SERRAMENTI  €     4.620,00 4.158,00

19 03/06/2024 prot. 24991 JACOVINO DI ZANETTA JACOPO VIALE MARAZZA 7/9 ARREDI PER DEHORS  €     3.020,60 2.718,00

20 03/06/2024 prot. 25014 CORSO ROMA 116 INSEGNE  €     3.880,60 3.492,00

21 05/06/2024 prot. 25509 POI DUE SNC DI POI DANIELA E C VIA NOVARA 39  €     4.040,00 3.636,00

22 05/06/2024 prot. 25511 INESTASY DI PORTA CINZIA CORSO GARIBALDI 122  €     2.250,00 2.025,00

23 05/06/2024 prot 25577 ECO SAS DI MORA STEFANO & C. CORSO ROMA 20/22  €     4.487,51 4.038,75

24 07/06/2024 prot. 26032 CARRERA SRL VIA S.CRISTINETTA 119 TENDE  €     5.541,00 4.986,90

25 07/06/2024 prot 26037 CORSO GARIBALDI 5/9/11INSEGNA  €     1.400,00 1.260,00

26 12/06/2024 prot. 26699 CORSO MAZZINI 44  €     5.948,00 5.000,00

27 12/06/2024 prot. 26726 VIA GRAMSCI 3/B LAMPADE E INSEGNE  €     1.732,00 1.558,80

28 13/06/2024 prot. 26951 OTTICA PIU’ SRL VIALE MARAZZA 4  €     7.074,00 5.000,00

JOLIE BEAUTY @ WELLNESS DI 
VALSESIA ISABELLA

LUXOR SNC DI PANZARASA 
EDOARDO E CORRADO

L’OCA SUL PALO SAS DI VULLO 
ALESSANDRO & C. 
ATELIER INFINITY DI MODOL 
NATHALIE CLAUDE HENRIETTE E C. 
SAS 

TENDE E 
VIDEOSORVEGLIANZA

BAR SAN GOTTARDO DI CASALI 
MARCO & C. SNC 

ILLUMINAZIONE) E 
INSTALLAZIONE LUCI 
LED VETRINA
POSIZIONAMENTO 
TENDE INTERNE ALLA 
VETRINA

TENDE SFONDO 
VETRINA TOTEM

COTOGNO SNC DI COTOGNO 
ALBERTO E C.

IL GOLOSASTRO DI CEOLONI 
GABRIELE 

IMPIANTO ELETTRICO 
TENDE TAVOLI E SEDIE 
E GAZEBO

OSTERIA MEA CULPA DI PIRALI 
EMANUELE

VETRINE  E 
ILLUMINAZIONE



29 14/06/2024 prot. 27107 DOLCI E CAFFE’ DI VISCA ELENA VIA NOVARA 27 VETRINE  €     1.800,00 1.620,00

30 14/06/2024 prot. 27215 MOKA SNC DI FORZANI & C. VIA SCUOLE 13  €     6.439,00 5.000,00

31 17/06/2024 prot. 27386 PIAZZA XX SETTEMBRE 2 TENDE  €     1.800,00 1.620,00

32 17/06/2024 prot. 27501 BISTROT 58 DI EZIO FRANTOZZI CORSO ROMA 58  €     4.709,55 4.238,10

33 17/06/2024 prot. 27548 S & L di Previtali Simone e C. sas corso Cavour 50 insegna  €     1.530,00 1.377,00

34 19/06/2024 prot 27789 BOBO SAS DI RASO DANIELE E C. PIAZZA MARTIRI 34 DEHOR  €   13.088,00 5.000,00

35 19/06/2024 prot. 27796 ANTONIOLI ROBERTA VIA VERDI 2/3 VETRINA  €     4.920,00 4.428,00

36 19/06/2024 prot. 27871 ENOTECA A. VALSESIA SRL VIA FELICE PIANA 84/88 CAPOTTINA  €     1.600,00 1.440,00

37 20/06/2024 prot. 28065 BAR SAN MARCO SRL VIA P. UMBERTO 46  €     3.371,00 3.033,90

38 24/06/2024 prot. 28447 VIA CELLINI 2 CAPOTTINE  €     3.400,00 3.060,00

39 24/06/2024 prot. 28532 VIA F. PIANA 84/88  €     1.146,00 1.031,40

40 25/06/2024 prot. 28658 ALL’88 CAFE DI BIAGGI DEBORA CORSO SEMPIONE 88  €     5.319,44 4.787,50

41 26/06/2024 prot. 28836 VALSESIA CATERINA CORSO CAVOUR 66 TENDE  €     1.403,00 1.403,00

ACCOLTO PARZIALMENTE PER ESAURIMENTO  FONDI DISPONIBILI

42 26/06/2024 prot. 28973 VIA MATTEOTTI 173 INSEGNA  €     6.209,00 58,76

INSEGNA DEHOR 
VIDEOSORVEGLIANZA

SAKURA SNC DI FORNARA 
ANTONELLA  E BARATTO ANNA

TAVOLINI E SEDIE 
DEHOR

INSEGNE E 
VIDEOSORVEGLIANZA

PASTICCERIA SAVOINI DI SAVOINI 
STEFANO

ORCHI DIVINI SNC DI PETERLE 
SIMONE E BARBAGLIA EMANUELE

SGABELLI PROIETTORI 
TENDE

VIDEOSORVEGLIANZA-
PEDANE

MICHELETTI WALTER DI MICHELETTI 
MARCO,  LUCA & C. SNC



AMMESSO E NON FINANZIATO

43 27/06/2024 prot. 29168 MOOD CAFE – POLETTI ALBERTO CORSO GARIBALDI 18/20 FIORIERA DEHORS  €     2.455,75 0,00

44 03/07/2024 prot. 29834 VIA NOVARA 15 TENDE  €     2.500,00 0,00

45 03/07/2024 prot. 29926 FINE PASTO DI VICARIO STEFANIA CORSO MAZZINI 36 TENDE  €     1.600,00 0,00

46 04/07/2024 prot. 30145 SOLE SRLS VIA MAGGIORA 86  €     3.500,37 0,00

47 10/07/2024 prot. 30940 CORSO ROMA 40 VETRINA  €     3.877,00 0,00

48 25/07/2024 prot. 33268 PIAZZA MARTIRI DELLA LI  €     4.199,46 0,00

49 31/07/2024 prot. 34077 EQUICARNI DI VIALE DON MINZONI 31  €     2.650,00 0,00

50 31/07/2024 prot. 34092 CORSO ROMA 55 VIDEOSORVEGLIANZA  €     1.785,00 0,00

IMPRESE NON AMMESSE PER MANCANZA DEI REQUISITI PREVISTI DAL BANDO

51 27/05/2024 prot. 23916 HOTEL SAN FRANCESCO SRL VIA MAGGIATE 107

52 27/05/2024 prot. 24036 VIA CORNICE 35/37

53 10/06/2024 prot. 26465 CORSO MAZZINI 76

54 17/07/2024 prot. 32063 CORSO CAVOUR 4

55 29/07/2024 prot. 33670 VIALE MARCONI 68

L’ERBA VOGLIO DI FRANCO 
CARMINE

ILLUMINAZIONE LED E 
SOSTITUZIONE 
INSEGNA

FIRMATO SAS DI CONFORTE FILIPPO 
MARIA E C.

GELANDIA SNC DI ALICE CLIGARA E 
C.

TAVOLINI E SEDIE 
DEHOR TENDA E 
OMBRELLONI

SOSTITUZIONE 
SERRANDE E TENDE

LA LINGERIA SNC DI TACCA EMILIA & 
C.

TRATTORIA DEI COMMERCIANTI DI 
AGAZZONE MAURO ROCCO

I CORRADINO PARRUCCHIERI DI 
CORRADINO ANDREA 

GRANDANGOLO VIAGGI DI 
CARLOMAGNO SAMANTHA

HAIR ART MITI DI CIRILLO 
DOMENICO



56 31/07/2024 prot. 34236 EFFE SRL CORSO ROMA 7

57 29/08/2024 prot. 37907 CORSO ROMA 104/106
MARTINI COCKTAIL BAR & BISTROT 
DI MASSIMILIANO STORTI


